
Ergebnisliste
Feuerwehr Landesschirennen

SV - HOHENEMS
SCHUTTANNEN, 23.02.2013

Kampfgericht             Technische Daten         

Rennleiter               FRANZ Robert             Streckenname             Eulenwinkel
Chef d. Kampfrichter                              Start                    1350 m
Streckenchef             FRANZ Thomas             Ziel                     1170 m
Chef d. Torrichter       FRANZ Bernd              Höhendifferenz           180 m
Chef d. Zeitnehmung      GRUBER Michael           Tore                     45
Chef d. Berrechnung      GRUBER Michael                                    
Kurssetzer               Feuerwehr Hohenems       Vorläufer                

Rg Stn Name + Vorname JG Mannschaft   Laufzeit Differenz

 Snowboard AK I
 1 1 DIETRICH Michael 1977 Mellau 2  1:53.04  

 Snowboard Allg
 1 2 VALENTIN Daniel 1983 Silbertal 4  1:28.94  
 2 3 PREISS Florian 1993 Göfis 1  1:37.32  8.38 
 3 217 BECK Sebastian 1994 Frastanz 4  1:45.06  16.12 
 4 64 HÄMMERLE Matthias 1996 Lustenau 1  1:47.72  18.78 
 5 4 LAMPERT Markus 1988 Göfis 1  1:52.03  23.09 
 6 5 GABRIEL Dominik 1989 Göfis 1  2:04.31  35.37 

 Damen Allg
 1 9 TIEFENTHALER Alin 1994 Gurtis 1  1:08.02  

 Landesmeisterin
 2 8 MATT Verena 1994 Lochau 1  1:12.14  4.12 
 3 7 DÖNZ Kathrin 1990 Silbertal 4  1:14.07  6.05 
 4 10 FELDER Sabrina 1990 Gaschurn 2  1:21.58  13.56 
 5 11 KUHN Mirjam 1990 Röthis 1  1:28.40  20.38 

 Herren AK V
 1 12 WATZENEGGER Bruno 1942 Viktorsberg 1  1:07.67  
 2 15 LINDER Othmar 1937 Hohenems 1  1:09.32  1.65 
 3 14 VOGEL Albert 1939 Hohenems 1  1:16.74  9.07 
 4 13 SCHODER Othmar 1939 St. Anton 1  1:16.85  9.18 

 Herren AK IV
 1 24 BICKEL Othmar 1952 Blons 1  1:01.52  
 2 17 GAßNER Hubert 1947 Frastanz 1  1:06.76  5.24 
 3 16 GANAHL Peter 1949 St. Anton 1  1:09.17  7.65 
 4 19 TIEFENTHALER Alfred 1950 Frastanz 1  1:09.87  8.35 
 5 22 MARTE Paul 1950 Viktorsberg 4  1:10.45  8.93 
 6 25 TIEFENTHALER Ernst 1948 Frastanz 1  1:10.96  9.44 
 7 23 RÜSCHER Josef 1946 Dornbirn 7  1:12.60  11.08 
 8 21 PIEBER Hans 1943 Hohenems 1  1:14.70  13.18 
 9 20 DRECHSEL Max 1950 Mittelberg 2  1:17.52  16.00 

 10 18 SCHMIDLE Rudolf 1952 Frastanz 1  1:22.25  20.73 
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Rg Stn Name + Vorname JG Mannschaft   Laufzeit Differenz

 Herren AK III
 1 29 NESSLER Franz 1955 Ludesch 1  59.88  
 2 40 NUßBAUMER Kurt 1960 Langenegg 1  1:00.50  0.62 
 3 43 BERCHTEL Otto 1961 Schnifis 1  1:02.21  2.33 
 4 33 HILBRAND Christian 1962 Mittelberg 2  1:03.06  3.18 
 5 32 SCHWARZHANS Adolf 1959 Silbertal 1  1:03.20  3.32 
 6 30 FRANZ Michael 1961 Hohenems 2  1:03.28  3.40 
 7 46 SCHERRER Roman 1962 Frastanz 2  1:04.02  4.14 
 8 41 MANGENG Burkhard 1959 St. Anton 1  1:04.46  4.58 
 9 38 DÖNZ Josef 1962 Silbertal 1  1:04.84  4.96 

 10 44 BERCHTEL Josef 1959 Schnifis 1  1:05.14  5.26 
 11 45 WACHTER Robert 1959 Illwerke 1  1:05.19  5.31 
 12 31 VEITH Edelbert 1962 Schnifis 1  1:06.05  6.17 
 13 28 MATHIS Josef 1955 Hohenems 2  1:06.67  6.79 
 14 49 DÖNZ Peter 1956 Silbertal 1  1:07.14  7.26 
 15 37 GSTACH Werner 1962 Frastanz 2  1:07.81  7.93 
 16 39 GSTACH Hubert 1953 Frastanz 2  1:09.44  9.56 
 17 42 SALZMANN Werner 1961 Dornbirn 7  1:10.48  10.60 
 18 48 SPIEGEL Walter 1955 Hohenems 2  1:11.95  12.07 
 19 26 BITSCHE Alexander 1958 Nenzing 1  1:12.11  12.23 
 20 36 HARTMANN Rainer 1962 Altach 2  1:12.82  12.94 
 21 34 MEUSBURGER Alfons 1956 Altach 2  1:17.47  17.59 
 22 27 PFISTER Kurt 1955 Altach 2  1:18.78  18.90 
 23 35 MASAL Arno 1955 Dornbirn 7  1:26.73  26.85 

 Herren AK II
 1 79 MÜLLER Hubert 1971 Buch 1  54.33  

 Landesmeister
 2 61 MEIER Gerd 1968 Nofels 1  54.62  0.29 
 3 72 ZÜNDEL Günther 1966 Mellau 1  55.25  0.92 
 4 82 NUßBAUMER Thomas 1967 Sibratsgfäll 1  56.04  1.71 
 5 76 MARTE Stefan 1970 Viktorsberg 2  56.94  2.61 
 6 101 FRANZ Robert 1969 Hohenems 4  57.23  2.90 
 7 83 RAID Dietmar 1970 Buch 1  58.24  3.91 
 8 94 WITTWER Heimo 1972 Gaschurn 1  58.27  3.94 
 9 60 BISCHOF Werner 1970 Mellau 1  58.97  4.64 

 10 70 GABRIEL Anton 1963 Frastanz 3  59.06  4.73 
 11 65 ZUDRELL Thomas 1972 Silbertal 2  1:00.68  6.35 
 12 50 FELDER Reinhard 1970 Gaschurn 1  1:00.80  6.47 
 13 56 JUEN Konrad 1967 Illwerke 1  1:01.36  7.03 
 14 102 WELTE Franz 1967 Viktorsberg 1  1:01.58  7.25 
 15 93 GRAF Hubert 1963 Dornbirn 6  1:01.65  7.32 
 16 81 METZLER Harald 1972 Andelsbuch 1  1:01.70  7.37 
 17 78 AMMANN Wilfried 1967 Rankweil 1  1:01.75  7.42 
 18 51 WINDER Günther 1967 Alberschwende 1  1:02.12  7.79 
 19 71 BEREUTER Andreas 1971 Sibratsgfäll 1  1:02.16  7.83 
 20 85 MEIER Egon 1969 Nenzing 1  1:02.43  8.10 
 21 73 VÖGEL Bruno 1968 Langenegg 1  1:02.57  8.24 
 22 66 RAID Thomas 1968 Buch 2  1:02.62  8.29 
 23 69 SCHWENDIGER Thorsten 1968 Mittelberg 1  1:02.95  8.62 
 24 58 MOOSBRUGGER Alwin 1972 Mittelberg 2  1:03.05  8.72 
 25 87 MÜLLER Gottlieb 1969 Buch 1  1:03.08  8.75 
 26 52 MADLENER Dietmar 1964 Viktorsberg 1  1:03.18  8.85 
 27 91 MATT Guntram 1966 Lochau 1  1:03.37  9.04 
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 28 62 STEURER Seppl 1966 Egg 1  1:03.77  9.44 
 29 75 WILLAM Egon 1972 Alberschwende 1  1:03.97  9.64 
 30 77 THURNHERR Alexander 1972 Gaschurn 1  1:04.28  9.95 
 31 90 INNAUER Manfred 1970 Schnepfau 1  1:04.40  10.07 
 32 67 VALLASTER Lothar 1963 Silbertal 2  1:04.47  10.14 
 33 53 TSCHABRUN Peter 1963 Rankweil 1  1:04.86  10.53 
 34 99 KAUFMANN Elmar 1963 Nenzing 1  1:05.41  11.08 
 35 55 FEUERSTEIN Thomas 1967 Andelsbuch 1  1:05.71  11.38 
 36 57 HILBRAND Christoph 1971 Mittelberg 2  1:05.77  11.44 
 37 68 FLATZ Edwin 1970 Buch 2  1:05.92  11.59 
 38 98 FRANZ Bernd 1965 Hohenems 3  1:05.96  11.63 
 39 100 PREISS Christian 1965 Rankweil 1  1:06.05  11.72 
 40 89 BERGAUER Horst 1972 Gaschurn 1  1:06.12  11.79 
 41 92 RAUCH Anton 1968 Schnifis 1  1:06.68  12.35 
 42 86 FETZ Wolfgang 1964 Dornbirn 6  1:06.71  12.38 
 43 96 SIMEONI Harald 1967 Andelsbuch 1  1:06.74  12.41 
 44 88 LORETZ Gotthard 1972 Silbertal 2  1:07.16  12.83 
 45 59 BEREUTER Jürgen 1972 Alberschwende 1  1:07.24  12.91 
 46 104 LINDER Hubert 1965 Hohenems 3  1:07.47  13.14 
 47 95 BADER Siegfried 1965 Satteins 1  1:07.95  13.62 
 48 84 ILG Reinhard 1966 Dornbirn 6  1:11.45  17.12 
 49 103 HOLLENSTEIN Dietmar 1969 Lustenau 1  1:11.57  17.24 
 50 80 WINSAUER Gerold 1970 Dornbirn 6  1:13.16  18.83 
 51 54 SPERGER Alfons 1968 Satteins 1  1:18.91  24.58 

 Herren AK I
 1 122 KOFLER Mathias 1982 Fraxern 1  55.29  
 2 111 LÄNGLE Christian 1974 Viktorsberg 2  59.09  3.80 
 3 128 BICKEL Lukas 1981 Blons 2  1:00.38  5.09 
 4 120 HOPFNER Thomas 1981 Buch 3  1:00.50  5.21 
 5 139 MARTE Alfons 1982 Viktorsberg 2  1:00.51  5.22 
 6 135 NACHBAUR Bernd 1977 Fraxern 1  1:01.49  6.20 
 7 129 METZLER Christian 1979 Alberschwende 2  1:01.76  6.47 
 8 112 BURGER Alexander 1981 Viktorsberg 2  1:01.77  6.48 
 9 114 BICKEL Johannes 1980 Blons 2  1:01.80  6.51 

 10 134 BICKEL Alexander 1980 Blons 1  1:01.85  6.56 
 11 138 BEER Gallus 1980 Schnepfau 1  1:01.92  6.63 
 12 121 BEREUTER Erich 1975 Sibratsgfäll 1  1:02.28  6.99 
 13 115 WILLAM Josef 1974 Alberschwende 2  1:02.70  7.41 
 14 107 DOBLER Christoph 1980 Fraxern 1  1:03.24  7.95 
 15 110 SUMMER Christian 1982 Hohenems 3  1:03.39  8.10 
 16 140 BERGER Oliver 1977 Wolfurt 1  1:04.32  9.03 
 17 125 NARDIN Anton 1976 Mellau 2  1:04.47  9.18 
 18 123 KOHLER Christoph 1973 Andelsbuch 2  1:05.02  9.73 
 19 133 TIEFENTHALER Markus 1975 Frastanz 3  1:05.46  10.17 
 20 126 FELDER Peter 1979 Andelsbuch 1  1:05.94  10.65 
 21 127 LERCH Micheal 1981 Nüziders SC Nuri 04  1:06.59  11.30 
 22 117 GAßNER Florian 1979 Frastanz 3  1:07.25  11.96 
 23 130 FLATZ Günter 1974 Buch 2  1:07.26  11.97 
 24 106 WALSER Christoph 1975 Nüziders SC Nuri 04  1:07.82  12.53 
 25 136 FRANZ Herbert 1979 Hohenems 3  1:08.39  13.10 
 26 108 BICKEL Harald 1979 St. Anton 2  1:08.92  13.63 
 27 132 GAßNER Bernhard 1982 Frastanz 3  1:10.05  14.76 
 28 113 AMANN Marc 1982 Satteins 1  1:12.25  16.96 
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 29 105 MADLENER Manfred 1975 Röthis 1  1:12.61  17.32 
 30 131 BÖHLER Karl 1974 Schwarzach 1  1:13.51  18.22 
 31 124 FEICHTER Ingo 1982 Buch 2  1:15.81  20.52 
 32 137 WINSAUER Daniel 1976 Mellau 2  1:22.47  27.18 
 33 109 HOPFNER Dietmar 1975 Schwarzach 1  1:24.54  29.25 

 Herren Allg
 1 177 NACHBAUER Jürgen 1992 Hohenems 4  57.29  
 2 235 EBERLE Florian 1985 Sibratsgfäll 1  57.52  0.23 
 3 191 BREUß Patrik 1986 Laterns 1  57.73  0.44 
 4 200 FRANZ Thomas 1990 Hohenems 4  58.16  0.87 
 5 227 MATT Jochen 1989 Laterns 1  58.26  0.97 
 6 189 WINDER Jakob 1996 Alberschwende 2  58.44  1.15 
 7 171 LAMPERT Lucas 1995 Nofels 1  58.60  1.31 
 8 160 NESENSOHN Dagobert 1989 Laterns 1  58.75  1.46 
 9 224 HILBRAND Marco 1991 Mittelberg 1  59.21  1.92 

 10 161 LÄNGLE Simon 1994 Viktorsberg 3  1:00.17  2.88 
144 WISCHENBART Bernhard 1986 Illwerke 1  1:00.17  2.88 

 12 182 STARK Christoph 1996 Blons 2  1:00.96  3.67 
 13 146 GSTACH Martin 1987 Frastanz 4  1:01.47  4.18 
 14 243 MARTE Tobias 1991 Viktorsberg 3  1:01.69  4.40 

195 KAWASSER Tobias 1996 Hohenems 5  1:01.69  4.40 
 16 179 KATHAN Robert 1983 Fraxern 1  1:01.86  4.57 
 17 238 EBERLE Daniel 1986 Buch 3  1:02.21  4.92 
 18 176 GRAF Sebastian 1993 Dornbirn 4  1:02.46  5.17 

155 SCHELLING Thomas 1991 Hohenems 4  1:02.46  5.17 
 20 149 TÜRTSCHER Martin 1983 Blons 1  1:02.87  5.58 
 21 175 TÜRTSCHER Wolfgang 1987 Blons 3  1:02.94  5.65 
 22 180 KLIEN Philipp 1996 Hohenems 5  1:03.14  5.85 
 23 218 MATT Alexander 1987 Wolfurt 1  1:03.22  5.93 
 24 194 GASSER Christian 1986 Schnepfau 1  1:03.32  6.03 
 25 221 WALDINGER Harald 1990 Buch 3  1:03.44  6.15 
 26 229 SCHRANZ Christian 1985 Schnepfau 1  1:03.84  6.55 
 27 166 ERNST Julian 1983 Mittelberg 1  1:03.89  6.60 
 28 240 FLATZ Daniel 1990 Egg 1  1:03.95  6.66 
 29 141 SCHWARZHANS Martin 1988 Silbertal 3  1:04.30  7.01 
 30 233 GAßNER Andreas 1993 Frastanz 4  1:04.40  7.11 

159 WALDINGER Philip 1986 Buch 3  1:04.40  7.11 
 32 148 MARTE Dominik 1985 Viktorsberg 3  1:04.50  7.21 
 33 170 LATZER Thomas 1991 Gurtis 1  1:04.73  7.44 
 34 187 HAMMERER Robert 1992 Egg 1  1:05.07  7.78 
 35 188 SCHNEIDER Alexander 1991 Andelsbuch 2  1:05.19  7.90 
 36 142 TÜRTSCHER Joachim 1985 Blons 2  1:05.65  8.36 
 37 186 SCHERTLER Armin 1989 Wolfurt 1  1:05.68  8.39 
 38 158 FLATZ Martin 1989 Egg 2  1:05.71  8.42 
 39 151 EBERLE Manuel 1991 Langenegg 1  1:05.73  8.44 
 40 192 KONZETT Andreas 1992 Gurtis 1  1:05.79  8.50 
 41 214 NITZ Christoph 1984 Egg 2  1:05.97  8.68 
 42 157 ZÜNDEL Mathias 1996 Mellau 1  1:06.10  8.81 
 43 209 PFEIFER Jan 1990 Nüziders SC Nuri 04  1:06.17  8.88 
 44 181 HEIM Joachim 1994 Mittelberg 1  1:06.39  9.10 
 45 210 RIST Roman 1989 Lochau 1  1:06.40  9.11 
 46 143 HILBE Florian 1995 Dornbirn 1  1:06.45  9.16 
 47 172 ILG Christof 1992 Dornbirn 5  1:06.64  9.35 
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 48 205 MANGENG Patrick 1989 Silbertal 4  1:06.74  9.45 
 49 169 GEIGER Christof 1986 Egg 2  1:06.79  9.50 
 50 231 SUMMER Patric 1992 Viktorsberg 3  1:06.81  9.52 
 51 241 DÖNZ Bertram 1984 Silbertal 3  1:06.85  9.56 
 52 147 HOLNSTEINER Peter 1984 Dornbirn 5  1:07.01  9.72 
 53 197 SCHNEIDER Julian 1993 Andelsbuch 2  1:07.02  9.73 
 54 199 DÖNZ Philipp 1990 Silbertal 3  1:07.30  10.01 
 55 246 ALBRECHT Mario 1994 Mellau 1  1:07.31  10.02 
 56 193 DIETRICH Maximilian 1984 Mellau 4  1:07.42  10.13 
 57 239 METZLER Manuel 1991 Wolfurt 2  1:07.57  10.28 
 58 225 FEUERSTEIN Florian 1994 Andelsbuch 3  1:07.64  10.35 
 59 219 HORWATH Thomas 1988 Wolfurt 1  1:07.88  10.59 
 60 183 FUCHS Matthias 1992 Langenegg 1  1:07.90  10.61 
 61 165 BISCHOF Lukas 1986 Mellau 3  1:08.03  10.74 
 62 150 SCHNEIDER Simon 1990 Andelsbuch 2  1:08.10  10.81 
 63 222 BICKEL Michael 1993 Röthis 1  1:08.42  11.13 
 64 244 SCHWENDINGER Paul 1994 Dornbirn 4  1:08.68  11.39 
 65 213 MATT Christoph 1992 Lochau 1  1:08.93  11.64 
 66 168 FRANZ Alexander 1992 Hohenems 5  1:08.98  11.69 
 67 173 SCHERTLER Johannes 1987 Schwarzach 1  1:09.05  11.76 
 68 162 HÄMMERLE Jürgen 1984 Lustenau 1  1:09.37  12.08 
 69 163 SIMMA Pascal 1996 Mellau 4  1:09.63  12.34 
 70 203 SUTTERLÜTY Josef 1989 Egg 1  1:09.72  12.43 
 71 228 TÜRTSCHER Dietmar 1996 Blons 3  1:10.08  12.79 
 72 242 VALASTER Philipp 1992 Silbertal 4  1:10.54  13.25 
 73 208 KLAMMER Lukas 1996 Dornbirn 3  1:10.66  13.37 
 74 185 SCHMORANZ Christof 1993 Dornbirn 4  1:10.80  13.51 
 75 174 ZECH Manuel 1994 Blons 3  1:10.86  13.57 
 76 245 SIMMA Thomas 1994 Mellau 3  1:10.92  13.63 
 77 153 REUTZ Markus 1990 Nüziders SC Nuri 04  1:11.08  13.79 
 78 237 ZIMMERMANN Tobias 1991 Egg 2  1:11.14  13.85 
 79 201 FETZ Michael 1995 Dornbirn 4  1:11.28  13.99 
 80 145 TÜRTSCHER Johannes 1989 Andelsbuch 3  1:11.84  14.55 
 81 178 GUTSCHE Stefan 1996 Dornbirn 5  1:12.14  14.85 
 82 232 DOBLER Johannes 1996 Blons 1  1:12.29  15.00 
 83 204 KLAMMER Pascal 1996 Dornbirn 1  1:12.78  15.49 
 84 190 GRIDLING Christoph 1996 Mellau 4  1:13.66  16.37 
 85 198 MATHIS Tobias 1996 Hohenems 5  1:15.80  18.51 
 86 234 MOOSBRUGGER Martin 1987 Andelsbuch 3  1:16.25  18.96 
 87 152 WINSAUER Thomas 1996 Dornbirn 3  1:17.01  19.72 
 88 154 DIETRICH Christian 1983 Mellau 3  1:17.38  20.09 
 89 223 SCHAEFER Christoph 1985 Gurtis 1  1:17.52  20.23 
 90 207 GRABHERR Mathias 1989 Altach 1  1:17.69  20.40 
 91 156 HOLOWATY Kevin 1996 Altach 1  1:19.29  22.00 
 92 226 SPIEGEL Luca 1996 Dornbirn 1  1:20.20  22.91 
 93 167 GMEINER Mario 1996 Dornbirn 2  1:22.95  25.66 
 94 196 DIETRICH Peter 1986 Wolfurt 2  1:24.22  26.93 
 95 184 GRABHERR Lukas 1987 Altach 1  1:25.93  28.64 
 96 230 MANGELE Philipp 1986 Wolfurt 2  1:27.95  30.66 
 97 206 MÄSER Michael 1996 Dornbirn 2  1:28.89  31.60 
 98 116 SCHEIDBACH Samuel 1995 Röthis 1  1:29.90  32.61 
 99 164 ZUMTOBEL Philipp 1995 Dornbirn 2  1:34.72  37.43 
100 202 KOFLER Gerald 1989 Laterns 1  1:35.78  38.49 
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Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 246

Nicht am Start: 10

6 MALIN Georg 1990 Göfis 1                  
47 VISINTAINER Dieter 1960 Rankweil 1               
63 MARTE Ingo 1971 Viktorsberg 1            
74 HOPFNER Christoph 1965 Buch 1                   
97 BEREUTER Anton 1966 Alberschwende 1          

118 STAUDACHER Pierre 1979 Lustenau 1               
211 ILG Stefan 1996 Dornbirn 1               
212 HÄUSLE Dominik 1984 Satteins 1               
220 BEREUTER Samuel 1996 Dornbirn 3               
236 BINDER Alexander 1996 Dornbirn 5               

Nicht im Ziel: 1

119 SCHEDLER Markus 1980 Alberschwende 2          

Disqualifiziert: 2

215 KÜHNE Dunja 1982 Blons 3                  Tor-Nr:  23
216 LEITNER Daniel 1995 Wolfurt 2                Tor-Nr:  24

Gewertet: 233

das Kampfgericht
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Ergebnisliste
Feuerwehr Landesschirennen

SV - HOHENEMS
SCHUTTANNEN, 23.02.2013

Kampfgericht             Technische Daten         

Rennleiter               FRANZ Robert             Streckenname             Eulenwinkel
Chef d. Kampfrichter                              Start                    1350 m
Streckenchef             FRANZ Thomas             Ziel                     1170 m
Chef d. Torrichter       FRANZ Bernd              Höhendifferenz           180 m
Chef d. Zeitnehmung      GRUBER Michael           Tore                     45
Chef d. Berrechnung      GRUBER Michael                                    
Kurssetzer               Feuerwehr Hohenems       Vorläufer                

Rg Stn Name + Vorname JG Mannschaft   Laufzeit Differenz

 Sonderwertung
 1 82 NUßBAUMER Thomas 1967 Sibratsgfäll 1  56.04  
 2 101 FRANZ Robert 1969 Hohenems 4  57.23  1.19 
 3 139 MARTE Alfons 1982 Viktorsberg 2  1:00.51  4.47 
 4 65 ZUDRELL Thomas 1972 Silbertal 2  1:00.68  4.64 
 5 24 BICKEL Othmar 1952 Blons 1  1:01.52  5.48 
 6 58 MOOSBRUGGER Alwin 1972 Mittelberg 2  1:03.05  7.01 
 7 91 MATT Guntram 1966 Lochau 1  1:03.37  7.33 
 8 38 DÖNZ Josef 1962 Silbertal 1  1:04.84  8.80 
 9 86 FETZ Wolfgang 1964 Dornbirn 6  1:06.71  10.67 

 10 96 SIMEONI Harald 1967 Andelsbuch 1  1:06.74  10.70 
 11 106 WALSER Christoph 1975 Nüziders SC Nuri 04  1:07.82  11.78 
 12 108 BICKEL Harald 1979 St. Anton 2  1:08.92  12.88 

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet: 14

Nicht am Start: 2

47 VISINTAINER Dieter 1960 Rankweil 1               
97 BEREUTER Anton 1966 Alberschwende 1          

Gewertet: 12

das Kampfgericht
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Mannschaftswertung
Landesfeuerwehr Schirennen

Schuttannen, 23.02.2013

Berechnung Zeitsumme:  1. - 3.

Rg  Mannschaft           Stn.  Name + Vorname            JG    Laufzeit Summe

Snowboard Allgemein
1. Göfis 1 3 PREISS Florian 1993 1:37.32 * 5:33.66

4 LAMPERT Markus 1988 1:52.03 *
5 GABRIEL Dominik 1989 2:04.31 *

Herren AK IV
1. Frastanz 1 17 GAßNER Hubert 1947 1:06.76 * 3:27.59

19 TIEFENTHALER Alfred 1950 1:09.87 *
25 TIEFENTHALER Ernst 1948 1:10.96 *

2. Hohenems 1 15 LINDER Othmar 1937 1:09.32 * 3:40.76
21 PIEBER Hans 1943 1:14.70 *
14 VOGEL Albert 1939 1:16.74 *

Herren AK III
1. Silbertal 1 32 SCHWARZHANS Adolf 1959 1:03.20 * 3:15.18

38 DÖNZ Josef 1962 1:04.84 *
49 DÖNZ Peter 1956 1:07.14 *

2. Frastanz 2 46 SCHERRER Roman 1962 1:04.02 * 3:21.27
37 GSTACH Werner 1962 1:07.81 *
39 GSTACH Hubert 1953 1:09.44 *

3. Hohenems 2 30 FRANZ Michael 1961 1:03.28 * 3:21.90
28 MATHIS Josef 1955 1:06.67 *
48 SPIEGEL Walter 1955 1:11.95 *

4. St. Anton 1 41 MANGENG Burkhard 1959 1:04.46 * 3:30.48
16 GANAHL Peter 1949 1:09.17 *
13 SCHODER Othmar 1939 1:16.85 *

5. Altach 2 36 HARTMANN Rainer 1962 1:12.82 * 3:49.07
34 MEUSBURGER Alfons 1956 1:17.47 *
27 PFISTER Kurt 1955 1:18.78 *

6. Dornbirn 7 42 SALZMANN Werner 1961 1:10.48 * 3:49.81
23 RÜSCHER Josef 1946 1:12.60 *
35 MASAL Arno 1955 1:26.73 *

Herren AK II
1. Buch 1 79 MÜLLER Hubert 1971 54.33 * 2:55.65

83 RAID Dietmar 1970 58.24 *
87 MÜLLER Gottlieb 1969 1:03.08 *
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2. Gaschurn 1 94 WITTWER Heimo 1972 58.27 * 3:03.35
50 FELDER Reinhard 1970 1:00.80 *
77 THURNHERR Alexander 1972 1:04.28 *

3. Mittelberg 2 58 MOOSBRUGGER Alwin 1972 1:03.05 * 3:11.88
33 HILBRAND Christian 1962 1:03.06 *
57 HILBRAND Christoph 1971 1:05.77 *

4. Silbertal 2 65 ZUDRELL Thomas 1972 1:00.68 * 3:12.31
67 VALLASTER Lothar 1963 1:04.47 *
88 LORETZ Gotthard 1972 1:07.16 *

5. Viktorsberg 1 102 WELTE Franz 1967 1:01.58 * 3:12.43
52 MADLENER Dietmar 1964 1:03.18 *
12 WATZENEGGER Bruno 1942 1:07.67 *

6. Rankweil 1 78 AMMANN Wilfried 1967 1:01.75 * 3:12.66
53 TSCHABRUN Peter 1963 1:04.86 *

100 PREISS Christian 1965 1:06.05 *

7. Alberschwende 1 51 WINDER Günther 1967 1:02.12 * 3:13.33
75 WILLAM Egon 1972 1:03.97 *
59 BEREUTER Jürgen 1972 1:07.24 *

8. Dornbirn 6 93 GRAF Hubert 1963 1:01.65 * 3:19.81
86 FETZ Wolfgang 1964 1:06.71 *
84 ILG Reinhard 1966 1:11.45 *

9. Nenzing 1 85 MEIER Egon 1969 1:02.43 * 3:19.95
99 KAUFMANN Elmar 1963 1:05.41 *
26 BITSCHE Alexander 1958 1:12.11 *

Herren AK I
1. Viktorsberg 2 76 MARTE Stefan 1970 56.94 * 2:56.54

111 LÄNGLE Christian 1974 59.09 *
139 MARTE Alfons 1982 1:00.51 *

2. Frastanz 3 70 GABRIEL Anton 1963 59.06 * 3:11.77
133 TIEFENTHALER Markus 1975 1:05.46 *
117 GAßNER Florian 1979 1:07.25 *

3. Andelsbuch 1 81 METZLER Harald 1972 1:01.70 * 3:13.35
55 FEUERSTEIN Thomas 1967 1:05.71 *

126 FELDER Peter 1979 1:05.94 *

4. Buch 2 66 RAID Thomas 1968 1:02.62 * 3:15.80
68 FLATZ Edwin 1970 1:05.92 *

130 FLATZ Günter 1974 1:07.26 *

5. Hohenems 3 110 SUMMER Christian 1982 1:03.39 * 3:16.82
98 FRANZ Bernd 1965 1:05.96 *

104 LINDER Hubert 1965 1:07.47 *
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6. Wolfurt 2 239 METZLER Manuel 1991 1:07.57 * 3:59.74
196 DIETRICH Peter 1986 1:24.22 *
230 MANGELE Philipp 1986 1:27.95 *

7. Mellau 2 125 NARDIN Anton 1976 1:04.47 * 4:19.98
137 WINSAUER Daniel 1976 1:22.47 *

1 DIETRICH Michael 1977 1:53.04 *

Herren Allgemein
1. Hohenems 4 101 FRANZ Robert 1969 57.23 * 2:52.68

177 NACHBAUER Jürgen 1992 57.29 *
200 FRANZ Thomas 1990 58.16 *

2. Laterns 1 191 BREUß Patrik 1986 57.73 * 2:54.74
227 MATT Jochen 1989 58.26 *
160 NESENSOHN Dagobert 1989 58.75 *

3. Sibratsgfäll 1 82 NUßBAUMER Thomas 1967 56.04 * 2:55.72
235 EBERLE Florian 1985 57.52 *
71 BEREUTER Andreas 1971 1:02.16 *

4. Fraxern 1 122 KOFLER Mathias 1982 55.29 * 2:58.64
135 NACHBAUR Bernd 1977 1:01.49 *
179 KATHAN Robert 1983 1:01.86 *

5. Mellau 1 72 ZÜNDEL Günther 1966 55.25 * 3:00.32
60 BISCHOF Werner 1970 58.97 *

157 ZÜNDEL Mathias 1996 1:06.10 *

6. Alberschwende 2 189 WINDER Jakob 1996 58.44 * 3:02.90
129 METZLER Christian 1979 1:01.76 *
115 WILLAM Josef 1974 1:02.70 *

7. Blons 2 128 BICKEL Lukas 1981 1:00.38 * 3:03.14
182 STARK Christoph 1996 1:00.96 *
114 BICKEL Johannes 1980 1:01.80 *

8. Mittelberg 1 224 HILBRAND Marco 1991 59.21 * 3:06.05
69 SCHWENDIGER Thorsten 1968 1:02.95 *

166 ERNST Julian 1983 1:03.89 *

9. Buch 3 120 HOPFNER Thomas 1981 1:00.50 * 3:06.15
238 EBERLE Daniel 1986 1:02.21 *
221 WALDINGER Harald 1990 1:03.44 *

10. Blons 1 24 BICKEL Othmar 1952 1:01.52 * 3:06.24
134 BICKEL Alexander 1980 1:01.85 *
149 TÜRTSCHER Martin 1983 1:02.87 *

11. Viktorsberg 3 161 LÄNGLE Simon 1994 1:00.17 * 3:06.36
243 MARTE Tobias 1991 1:01.69 *
148 MARTE Dominik 1985 1:04.50 *
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12. Illwerke 1 144 WISCHENBART Bernhard 1986 1:00.17 * 3:06.72
56 JUEN Konrad 1967 1:01.36 *
45 WACHTER Robert 1959 1:05.19 *

13. Langenegg 1 40 NUßBAUMER Kurt 1960 1:00.50 * 3:08.80
73 VÖGEL Bruno 1968 1:02.57 *

151 EBERLE Manuel 1991 1:05.73 *

14. Schnepfau 1 138 BEER Gallus 1980 1:01.92 * 3:09.08
194 GASSER Christian 1986 1:03.32 *
229 SCHRANZ Christian 1985 1:03.84 *

15. Egg 1 62 STEURER Seppl 1966 1:03.77 * 3:12.79
240 FLATZ Daniel 1990 1:03.95 *
187 HAMMERER Robert 1992 1:05.07 *

16. Wolfurt 1 218 MATT Alexander 1987 1:03.22 * 3:13.22
140 BERGER Oliver 1977 1:04.32 *
186 SCHERTLER Armin 1989 1:05.68 *

17. Schnifis 1 43 BERCHTEL Otto 1961 1:02.21 * 3:13.40
44 BERCHTEL Josef 1959 1:05.14 *
31 VEITH Edelbert 1962 1:06.05 *

18. Hohenems 5 195 KAWASSER Tobias 1996 1:01.69 * 3:13.81
180 KLIEN Philipp 1996 1:03.14 *
168 FRANZ Alexander 1992 1:08.98 *

19. Andelsbuch 2 123 KOHLER Christoph 1973 1:05.02 * 3:17.23
188 SCHNEIDER Alexander 1991 1:05.19 *
197 SCHNEIDER Julian 1993 1:07.02 *

20. Silbertal 3 141 SCHWARZHANS Martin 1988 1:04.30 * 3:18.45
241 DÖNZ Bertram 1984 1:06.85 *
199 DÖNZ Philipp 1990 1:07.30 *

21. Egg 2 158 FLATZ Martin 1989 1:05.71 * 3:18.47
214 NITZ Christoph 1984 1:05.97 *
169 GEIGER Christof 1986 1:06.79 *

22. Gurtis 1 170 LATZER Thomas 1991 1:04.73 * 3:18.54
192 KONZETT Andreas 1992 1:05.79 *

9 TIEFENTHALER Alin 1994 1:08.02 *

23. Lochau 1 91 MATT Guntram 1966 1:03.37 * 3:18.70
210 RIST Roman 1989 1:06.40 *
213 MATT Christoph 1992 1:08.93 *

24. Nüziders SC Nuri 04 209 PFEIFER Jan 1990 1:06.17 * 3:20.58
127 LERCH Micheal 1981 1:06.59 *
106 WALSER Christoph 1975 1:07.82 *
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25. Dornbirn 4 176 GRAF Sebastian 1993 1:02.46 * 3:21.94
244 SCHWENDINGER Paul 1994 1:08.68 *
185 SCHMORANZ Christof 1993 1:10.80 *

26. Blons 3 175 TÜRTSCHER Wolfgang 1987 1:02.94 * 3:23.88
228 TÜRTSCHER Dietmar 1996 1:10.08 *
174 ZECH Manuel 1994 1:10.86 *

27. Dornbirn 5 172 ILG Christof 1992 1:06.64 * 3:25.79
147 HOLNSTEINER Peter 1984 1:07.01 *
178 GUTSCHE Stefan 1996 1:12.14 *

28. Mellau 4 193 DIETRICH Maximilian 1984 1:07.42 * 3:30.71
163 SIMMA Pascal 1996 1:09.63 *
190 GRIDLING Christoph 1996 1:13.66 *

29. Silbertal 4 205 MANGENG Patrick 1989 1:06.74 * 3:31.35
242 VALASTER Philipp 1992 1:10.54 *

7 DÖNZ Kathrin 1990 1:14.07 *

30. Andelsbuch 3 225 FEUERSTEIN Florian 1994 1:07.64 * 3:35.73
145 TÜRTSCHER Johannes 1989 1:11.84 *
234 MOOSBRUGGER Martin 1987 1:16.25 *

31. Mellau 3 165 BISCHOF Lukas 1986 1:08.03 * 3:36.33
245 SIMMA Thomas 1994 1:10.92 *
154 DIETRICH Christian 1983 1:17.38 *

32. Satteins 1 95 BADER Siegfried 1965 1:07.95 * 3:39.11
113 AMANN Marc 1982 1:12.25 *
54 SPERGER Alfons 1968 1:18.91 *

33. Dornbirn 1 143 HILBE Florian 1995 1:06.45 * 3:39.43
204 KLAMMER Pascal 1996 1:12.78 *
226 SPIEGEL Luca 1996 1:20.20 *

34. Schwarzach 1 173 SCHERTLER Johannes 1987 1:09.05 * 3:47.10
131 BÖHLER Karl 1974 1:13.51 *
109 HOPFNER Dietmar 1975 1:24.54 *

35. Röthis 1 222 BICKEL Michael 1993 1:08.42 * 3:49.43
105 MADLENER Manfred 1975 1:12.61 *
11 KUHN Mirjam 1990 1:28.40 *

36. Frastanz 4 146 GSTACH Martin 1987 1:01.47 * 3:50.93
233 GAßNER Andreas 1993 1:04.40 *
217 BECK Sebastian 1994 1:45.06 *

37. Altach 1 207 GRABHERR Mathias 1989 1:17.69 * 4:02.91
156 HOLOWATY Kevin 1996 1:19.29 *
184 GRABHERR Lukas 1987 1:25.93 *
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38. Lustenau 1 162 HÄMMERLE Jürgen 1984 1:09.37 * 4:08.66
103 HOLLENSTEIN Dietmar 1969 1:11.57 *
64 HÄMMERLE Matthias 1996 1:47.72 *

39. Dornbirn 2 167 GMEINER Mario 1996 1:22.95 * 4:26.56
206 MÄSER Michael 1996 1:28.89 *
164 ZUMTOBEL Philipp 1995 1:34.72 *
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